



FUENTE DE FINANCIAMIENTO: **FISM**

PROYECTO: **PAVIMENTACIÓN DE CALLE CAFETALES**

LOCALIDAD: **XILITLA**

PRESUPUESTO

| PARTIDA | CONCEPTO | UNIDAD | CANT. | PRECIO UNITARIO | IMPORTE |
|------------------|---|--------|--------|-----------------|----------------------|
| | PRELIMINARES | | | | |
| | Trazo de terrenos, el precio incluye: nivelación, personal técnico, equipo topográfico, materiales diversos. | m2 | 150.00 | \$ 15.00 | \$ 2,250.00 |
| | Nivelacion de terreno natural por medios mecanicos o manuales, incluye rellenos, acarreo y maniobras locales compensando el material a nivel de rasante y todo lo necesario para su correcta ejecución. | m2 | 150.00 | \$ 28.00 | \$ 4,200.00 |
| | PAVIMENTOS | | | | |
| | construcción de escalones de concreto armado con malla electrosoldada 6-6/10-10, huella de 50 cm y peralte de 20 cm. Ancho de escalon 1.50 mts | m2 | 30.00 | \$ 750.00 | \$ 22,500.00 |
| | Cimbra de acabado común con peralte de 15 cm a base de madera sujeta con polines y varillas (acero de refuerzo) incluye: materiales, acarreo, corte, habilitado, cimbrado, descimbrado, mano de obra, equipo de seguridad y herramientas. | m2 | 61.15 | \$ 145.00 | \$ 8,866.75 |
| | Suministro y colocación de malla electrosoldada 6x6/10-10, incluye: acarreo, corte, traslapes, amarres, mano de obra, equipo y herramienta. | m2 | 150.00 | \$ 71.00 | \$ 10,650.00 |
| | Concreto hecho en obra F'C=200 kg/cm2 con agregado de 19 mm (3/4") Incluye: cemento, arena, grava, agua, revolvedora de 1 saco y mano de obra. | m3 | 22.50 | \$ 3,450.00 | \$ 77,625.00 |
| | Limpieza de obra terminada; incluye retiro del material no utilizable. | m2 | 150.00 | \$ 10.56 | \$ 1,584.00 |
| SUBTOTAL: | | | | | \$ 127,675.75 |
| IVA: | | | | | \$ 20,428.12 |
| TOTAL: | | | | | \$ 148,103.87 |

DIRECCIÓN DE
DESARROLLO SOCIAL
2018-2021
FIRMA USUARIO

ARQ. ALFREDO MORÁN GÓMEZ
COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL MPAL.